

Nordic Greens Bellinge A/S

Assensvej 217, 5250 Odense SV

CVR-nr. 19 14 68 47

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023

Dirigent:

.....
Michael Storm



Nordic Greens

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordic Greens Bellinge A/S
Adresse, postnr., by	Assensvej 217, 5250 Odense SV
CVR-nr.	19 14 68 47
Stiftet	17. januar 1996
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.nordicgreens.dk
Telefon	65 96 29 27
Bestyrelse	Jørn Tolstrup Rohde, formand Michael Storm Jesper Uggerhøj Mads Ulrik Pedersen
Direktion	Mads Ulrik Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	50.714	49.621	45.583	40.465	41.049
Resultat af primær drift	-6.052	-5.259	1.623	72	-2.395
Resultat af finansielle poster	-1.750	-710	739	-210	-1.273
Resultat før skat	3.441	487	19.023	4.412	-8.108
Årets resultat	2.694	369	18.591	4.363	-5.658
Nøgletal					
Balancesum	114.030	171.113	106.417	90.697	89.198
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.894	6.893	1.118	799	1.983
Egenkapital	42.901	92.832	76.477	57.652	54.216
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-4,2 %	-3,8 %	1,6 %	0,1 %	-2,6 %
Soliditetsgrad	37,6 %	54,3 %	71,9 %	63,6 %	60,8 %
Egenkapitalforrentning	4,0 %	0,4 %	27,7 %	7,8 %	-9,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	152	164	153	145	144

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet er fusioneret med MUP Ejendomme A/S pr. 1. december 2021 for hvilke sammenligningstal ikke indgår i hoved- og nøgletalsoversigten for 2018-2020.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af væksthushgrøntsager til den danske detailhandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.694 t.kr. mod et overskud på 369 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 42.901 t.kr. og en soliditetsgrad på 37,6%.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Selskabet er GRASP certificeret (GlobalG.A.P. Risk Assessment on Social Practice). Det handler om mennesker. Vi tager hånd om medarbejdernes sundhed, sikkerhed og velfærd.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har ingen væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere.

Påvirkning af det eksterne miljø

Vi passer på miljøet, og derfor dyrker vi vores tomater, peberfrugter og agurker under størst mulig hensyntagen til omgivelserne. Vores humlebie bestøver blomsterne, vi anvender nyttedyr som naturlig skadedyrsbekæmpelse, vi opvarmer bl.a. ved brug af spildvarme, vi vander fortrinsvis med opsamlet regnvand, og vi benytter kun genanvendelig pap og plast i vores emballager. For at minimere virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø er der indført energiledelse. Selskabet er godt i gang med at udfase gas i videst mulig udstrækning. Der investeres massivt i varmepumpe-teknologi som, i samspil med fjernvarme, for fremtiden vil dække virksomhedens varmebehov.

Selskabet er GlobalG.A.P. certificeret.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Løbende omkostninger til forskning og udvikling er driftsført, da der er tale om mindre projekter.

Redegørelse for samfundsansvar

Målet i fødevarerbranchen er at halvere madaffaldet inden 2030. Ligesom FN's verdensmål er at reducere madspildet med 50%. For at nedbringe mængden af frasorterede væksthushgrøntsager i vores produktion, og dermed madspild, har vi udviklet sortimenterne 'Pedersens Fravalgte' og 'Katrine & Alfreds Uperfekte', som er tomater og agurker med små skønhedsfejl i udseendet, men med samme høje kvalitet og gode smag. De er blevet modtaget særdeles godt af danskerne. Danskerne har reddet mange "grimme" væksthushgrøntsager fra madspilds-døden. Den officielle målsætning om 50% reduktion er vi lykkedes med allerede 10 år før målsætningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2023 forventes et positivt resultat over 2022 resultatet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	50.714	49.621
2	Personaleomkostninger	-36.565	-38.341
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-8.333	-10.069
	Andre driftsomkostninger	-625	-14
	Resultat før finansielle poster	5.191	1.197
3	Finansielle indtægter	1.158	920
4	Finansielle omkostninger	-2.908	-1.630
	Resultat før skat	3.441	487
5	Skat af årets resultat	-747	-118
	Årets resultat	2.694	369

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	1.941
		0	1.941
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	49.112	53.583
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.492	4.460
		54.604	58.043
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	391	325
	Andre tilgodehavender	4.137	5.051
		4.528	5.376
	Anlægsaktiver i alt	59.132	65.360
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.115	3.253
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	12	12
		4.127	3.265
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.998	2.641
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.471	92.770
	Andre tilgodehavender	4.301	7.076
		50.770	102.487
	Likvide beholdninger	1	1
	Omsætningsaktiver i alt	54.898	105.753
	AKTIVER I ALT	114.030	171.113

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	400	400
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Reserve for valutakursreguleringer	-2.396	-1.310
	Overført resultat	44.897	38.742
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	55.000
	Egenkapital i alt	42.901	92.832
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	2.224	3.143
	Hensatte forpligtelser i alt	2.224	3.143
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	35.084	27.832
		35.084	27.832
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.646	2.364
	Gæld til banker	5.324	17.742
	Leasingforpligtelser	545	377
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.713	7.900
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.822	68
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.335	1.048
13	Anden gæld	6.436	17.807
		33.821	47.306
	Gældsforpligtelser i alt	68.905	75.138
	PASSIVER I ALT	114.030	171.113

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	200	21.446	-854	55.685	0	76.477
	Tilgang ved fusion	0	0	0	15.245	0	15.245
	Afgang	0	-21.446	0	21.446	0	0
	Kapitalforhøjelse	200	0	0	-200	0	0
17	Overført via resultatdisponering	0	0	-456	-54.175	55.000	369
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	950	0	950
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	-209	0	-209
	Egenkapital 1. januar 2022	400	0	-1.310	38.742	55.000	92.832
17	Overført via resultatdisponering	0	0	-1.086	3.780	0	2.694
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	3.045	0	3.045
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	-670	0	-670
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-55.000	-55.000
	Egenkapital 31. december 2022	400	0	-2.396	44.897	0	42.901

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Greens Bellinge A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Nordic Greens Bellinge A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for MUP 2021 Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved bortforpagtning af lejemål indregnes når den kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter CO2-kvoter.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningen afskrives som en systematisk afskrivning over aktivets brugstid.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift

Resultat før finansielle poster reguleret for
andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.024	31.486
Pensioner	4.947	4.785
Andre omkostninger til social sikring	865	931
Andre personaleomkostninger	729	1.139
	<u>36.565</u>	<u>38.341</u>
Angivet gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede inkluderer også medarbejdere beskæftiget med aktiviteter i Nordic Greens Økologi A/S.		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>152</u>	<u>164</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.156	919
Andre finansielle indtægter	2	1
	<u>1.158</u>	<u>920</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	46	5
Andre finansielle omkostninger	2.862	1.625
	<u>2.908</u>	<u>1.630</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.665	839
Årets regulering af udskudt skat	-918	-721
	<u>747</u>	<u>118</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022		1.941
Afgang i årets løb		<u>-1.941</u>
Kostpris 31. december 2022		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>0</u>

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver består af CO2-kvoter. Andre immaterielle anlægsaktiver afskrives systematisk over aktivets brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	151.333	45.336	196.669
Tilgang i årets løb	2.416	2.478	4.894
Kostpris 31. december 2022	153.749	47.814	201.563
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	97.750	40.876	138.626
Årets afskrivninger	6.887	1.446	8.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	104.637	42.322	146.959
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	49.112	5.492	54.604
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	545	545
Afskrives over	5-25 år	2-10 år	

8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2022	325	5.051	5.376
Tilgang i årets løb	66	2.338	2.404
Afgang i årets løb	0	-1.804	-1.804
Overførsel fra andre poster	0	-1.448	-1.448
Kostpris 31. december 2022	391	4.137	4.528
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	391	4.137	4.528

Af andre tilgodehavender forventes 1.448 t.kr. modtaget inden for 1 år, mens det resterende tilgodehavende forventes modtaget inden for 5 år.

Andre kapitalandele

Gartneres Varmeforsyning i Bellinge - Fangel ApS

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Saldo primo	400	200	200	200	200
Kapitalforhøjelse	0	200	0	0	0
	<u>400</u>	<u>400</u>	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>

t.kr.	2022	2021
-------	------	------

10 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	2.465	3.389
Gældsforpligtelser	-241	-246
	<u>2.224</u>	<u>3.143</u>

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteforpligtelser	2.224	3.143
	<u>2.224</u>	<u>3.143</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	38.730	3.646	35.084	22.356
	<u>38.730</u>	<u>3.646</u>	<u>35.084</u>	<u>22.356</u>

12 Afledte finansielle instrumenter

Renterisici

Virksomheden afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Renterisici

t.kr.	2021				2022			
	Beregnings- mæssig hovedstol	Værdire- gulering indregnet på egenka- pitalen	Dagsværdi	Restløbetid mdr.	Beregnings- mæssig hovedstol	Værdire- gulering indregnet på egenka- pitalen	Dagsværdi	Restløbetid mdr.
Renteswap 1	9.633	467	-810	102	8.935	1.472	662	90
Renteswap 2	9.633	483	-645	154	8.935	1.574	929	142
	<u>19.266</u>	<u>950</u>	<u>-1.455</u>		<u>17.870</u>	<u>3.046</u>	<u>1.591</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Anden gæld

Anden gæld, indregnet under gældsforpligtelser, omfatter primært skyldige lønrelaterede poster samt øvrige driftsrelaterede skyldige omkostninger.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution for koncernforbudne selskabers bankgæld, der pr. 31. december 2022 udgør 98.472 t.kr.

Virksomheden er fælles momsregistreret med Nordic Greens Økologi A/S, Nordic Greens A/S samt Nordic Greens Salat A/S og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for betaling af moms.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MUP 2021 Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og andet udstyr på i alt 319 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 15 - 58 måneder.

15 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitutter og banker pr. 31. december 2022 på i alt 44.054 t.kr. er der afgivet følgende sikkerhedsstillelser og pansætninger:

Til sikkerhed for bankgæld på 5.324 t.kr. er der stillet virksomhedspant på nom. 15.000 t.kr. med sikkerhed i:

- Simple fordringer (regnskabsmæssig værdi: 2.998 t.kr.)
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer (regnskabsmæssig værdi: 4.127 t.kr.)
- Driftsinventar og -materiel (regnskabsmæssig værdi: 5.492 t.kr.)
- Drivmidler og andre hjælpemidler (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)
- Immaterielle rettigheder (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)
- Grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi: 49.112 t.kr.)

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der deponeret realkreditejerpantebrev på nom. 63.846 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 49.112 t.kr.

16 Nærtstående parter

Nordic Greens Bellinge A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
MUP 2021 Holding A/S	Assensvej 217, Odense	Kapitalbesiddelse
Mads Ulrik Pedersen	Assensvej 205, Odense	Kapitalejer

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
MUP 2021 Holding A/S	Odense	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

t.kr.	2022	2021
17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	55.000
Øvrige lovpligtige reserver	-1.086	-456
Overført resultat	3.780	-54.175
	<u>2.694</u>	<u>369</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Ulrik Pedersen

Direktion

På vegne af: Nordic Greens Bellinge A/S

Serienummer: 675a5c59-35f8-4225-8c8d-e79af83979ab

IP: 89.239.xxx.xxx

2023-04-28 12:34:24 UTC



Mads Ulrik Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Bellinge A/S

Serienummer: 675a5c59-35f8-4225-8c8d-e79af83979ab

IP: 89.239.xxx.xxx

2023-04-28 12:34:24 UTC



Michael Storm

Dirigent

På vegne af: Nordic Greens Bellinge A/S

Serienummer: 246c90dd-e5e7-4b9f-806b-1b1bc603350d

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-04-28 16:00:14 UTC



Michael Storm

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Bellinge A/S

Serienummer: 246c90dd-e5e7-4b9f-806b-1b1bc603350d

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-04-28 16:00:14 UTC



Jørn Tolstrup Rohde

Bestyrelsesformand

På vegne af: Nordic Greens Bellinge A/S

Serienummer: aa30e115-9c02-4b7b-86f3-0c456da82c65

IP: 2.15.xxx.xxx

2023-04-30 09:40:45 UTC



Jesper Uggerhøj

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Bellinge A/S

Serienummer: 6a2fa49e-8673-4d4e-9c93-7af69f4ead5a

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-01 06:31:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: BCW2X-AUH5I-GBQ28-TK3KQ-7SEF6-TPGTB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Louise Greve

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:25714102

IP: 146.247.xxx.xxx

2023-05-01 06:49:28 UTC

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-05-01 06:58:04 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BCW2X-AUH5I-GBQ28-TK3KQ-7SEF6-TPGTB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>